
 

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS/RS 
Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020 

 

Concurso Público de Provas e Títulos Nº 01/2020                        Município de Três Coroas/RS - Página 1 

EDITAL Nº 008/2021 

 

EDITAL DE SUSPENSÃO DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, ENTREGA DE TÍTULOS E 
PROVAS PRÁTICAS CONVOCADAS PARA OS DIAS 06 E 07 DE MARÇO DE 2021. 

 

O Prefeito do Município de Três Coroas/RS, com a supervisão da Comissão de Concurso especialmente nomeada 
pela Portaria Nº 317/2020, usando das atribuições legais DETERMINA: 

 

A SUSPENSÃO por prazo indeterminado, da aplicação das Provas Objetivas, Entrega de Títulos e Provas Práticas 
convocadas para os dias 06 e 07 DE MARÇO de 2021, em face à: 

I. Decretação pelo Governo do Estado do Rio Grande do Sul, de novas medidas de distanciamento 

controlado que definiu a região do Município de Três Coroas como de Alto Risco de Contágio do 
COVID-19 (BANDEIRA PRETA). 

II. Face à imposição contida no(s) Decreto(s) Estadual(is) Nº 55.240/2020 e alterações e 55.766/2021, coube ao 
Prefeito do Município de Três Coroas, determinar para que se cumpram as restrições impostas pelos decretos 
estaduais supramencionados, e assim COMUNICAR que as Provas estão suspensas até que novas medidas 
sejam decretadas pelo Estado do Rio Grande do Sul; 

III. Assim que as restrições forem abrandadas, novas datas para a realização das Provas serão divulgadas através 
de Edital e pelas vias já conhecidas constantes do Primitivo Edital. 

 

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital resumo, 
cujo edital completo fica à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura e pela Internet nos endereços 
www.integribrasil.com.br ou www.trescoroas.rs.gov.br, visando atender ao restrito interesse público. 

 

Três Coroas, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 
ALCINDO DE AZEVEDO 

Prefeito Municipal 

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.trescoroas.rs.gov.br/

